

IQ-NET-VERKOSTON JÄSENYYDEN JATKAMISPÄÄTÖS

Improving the Quality of Structural Funds Programme Management through Exchange of Experience (IQ-Net) verkosto on rakennerahastojen hallintoviranomaisten ja välittävien toimielinten tiedonvaihto ja osaamisverkosto. Verkostoa koordinoi ja ylläpitää European Policy Research Centre / Delftin yliopisto.

Etelä-Suomen maakuntien liitot ovat olleet verkoston jäsenenä ohjelmakaudella 2014–2020. Jäsenyys mahdollistaa verkoston toimintaan ja tiedonvaihtoon osallistumisen (mm. kaksi kertaa vuodessa toteutettava konferenssi sekä useat tiedonvaihtotilaisuudet). Lisäksi verkoston jäsenet saavat käyttöönsä kaksi kertaa vuodessa toimitettavat selvitykset koskien mm. ohjelmien toimeenpanoa jäsenvaltioissa ja rakennerahastojen erilliskysymyksiä. IQ-Net-verkoston asiantuntijoita on myös mahdollista hyödyntää erilaisten toimeksiantojen kautta.

Etelä-Suomen maakuntien liitot jakavat jäsenyyden Länsi-Suomen maakuntien liittojen kanssa, kuten ohjelmakaudella 2014–2020. Verkoston seuraava jäsenyyskausi koskee kautta 1.1.2021-30.6.2024. Vuosittainen kustannus Etelä-Suomen maakuntien liitoille on 9 500 € (+ Hollannin alv, mikäli tulee sovellettavaksi).

Vuosikustannus jaetaan Etelä-Suomen maakuntien liittojen kesken seuraavasti: €/vuosi

Etelä-Karjala	1 357 €
Kanta-Häme	1 357 €
Kymenlaakso	1 357 €
Päijät-Häme	1 357 €
Uusimaa	2 715 €
Varsinais-Suomi	1 357 €
	9 500 €

Vt. maakuntajohtaja:

Päätän, että Päijät-Hämeen liitto jatkaa IQ-Net-verkoston jäsenenä kaudella 1.1.2021-30.6.2024.

Riitta Nieminen
vt. maakuntajohtaja

**PÄÄTÖS BIOREGIO – BIOPOHJAISEN KIERTOTALOUDEN EDISTÄMINEN -
PROJEKTIN JATKOKAUTEEN OSALLISTUMISESTA**

BIOREGIO - Regional circular economy models and best available technologies for biological streams EU:n Interreg Europe -ohjelma myönsi 0,3 miljoonaa euroa BIOREGIO-projektin jatkolle, joka edistää biopohjaisen kiertotalouden kehittämistä Euroopan alueella.

BIOREGIO-projektin kautta päijäthämäläistä kiertotalousosaamista on jaettu muille osallistujamaille, joita ovat Espanja, Kreikka, Ranska, Slovakia ja Romania, sekä saatu vastaavasti tietoa heidän parhaista käytännöistään. BIOREGIO-hanke on toiminut 1.1.2017 lähtien ja on saanut jatkorahoitusta. Jatkokauden aikana hanke keskittyy hyvien käytäntöjen jakamiseen COVID-pandemiasta selviämiseksi ja vihreään siirtymään liittyen biokiertotalouden keinoin.

Hanketta koordinoi LAB-ammattikorkeakoulu. Suomesta mukana on lisäksi Päijät-Hämeen liitto. Päijät-Hämeen liitto keskittyy politiikan suunnitteluun, toteuttamiseen ja seurantaan. Projektissa verrataan hyviä käytäntöjä rakennerahastojen hallinnassa ja käytössä muilla alueilla. Päijät-Hämeen osuus hankkeesta on 87 000 euroa, josta Päijät-Hämeen liiton osuus on 25 250 euroa.

Hankkeen toteutusaika on 1.9.2021 – 31.8.2022, raportointi tulee suorittaa 28.2.2023 mennessä. Hankkeen kustannusarvio on 25 250 euroa Päijät-Hämeen liiton osalta.

Interreg Europe avustus on 21 462,50 euroa. Valtion ja Päijät-Hämeen liiton osuus yhteensä 3 787,50 euroa.

Asian ovat valmistelleet projektikoordinaattori Johanna Snell puh. 044 077 3637 ja aluekehityspäällikkö Juha Hertsi, puh. 044 3719442.

Päätän, että Päijät-Hämeen liitto osallistuu BIOREGIO-projektiin Interreg Europe -ohjelman päätöksen mukaisesti.

Niina Pautola-Mol
maakuntajohtaja

PÄÄTÖS TANIA - PILAANTUNEIDEN ALUEIDEN PUHDISTAMINEN UUSIEN TEKNOLOGIOIDEN KAUTTA -PROJEKTIN JATKOKAUTEEN OSALLISTUMISESTA

TANIA - TreAting contamination through NanoremedIAtion
EU:n Interreg Europe -ohjelma myönsi 0,4 miljoonaa euroa TANIA-projektin jatkolle, joka kehittää pilaantuneiden alueiden puhdistusta Euroopan alueella edistämällä nanopuhdistuksen ja muiden uusien puhdistusmenetelmien käyttöä.

TANIA-projektin kautta päijäthämäläistä ympäristöosaamista on jaettu muille osallistujamaille, joita ovat Italia, Ranska, Kreikka, ja Unkari, sekä saatu vastaavasti tietoa heidän parhaista käytännöistään. TANIA-hanke on toiminut 1.1.2017 lähtien ja on saanut jatkorahoitusta. Jatkokauden aikana hanke keskittyy COVID-pandemiasta selviämiseen, vihreään siirtymään sekä digitaalisen osaamisen tiedonvaihtoon liittyen pilaantuneiden alueiden puhdistamiseen uusien menetelmien avulla.

Hanketta koordinoi Italialainen ASEV (Agency for the development of the Empolese Valdelsa). Suomesta mukana on Päijät-Hämeen liiton lisäksi Helsingin yliopiston Ympäristöekologian laitos. Päijät-Hämeen liitto keskittyy politiikan suunnitteluun, toteuttamiseen ja seurantaan. Projektissa verrataan hyviä käytäntöjä rakennerahastojen hallinnassa ja käytössä muilla alueilla. Päijät-Hämeen osuus hankkeesta on 74 000 euroa, josta Päijät-Hämeen liiton osuus on 25 947 euroa.

Hankkeen toteutusaika on 1.9.2021 – 31.8.2022, raportointi tulee suorittaa 28.2.2023 mennessä. Hankkeen kustannusarvio on 25 947 euroa Päijät-Hämeen liiton osalta.

Interreg Europe avustus on 22 054,95 euroa. Valtion ja Päijät-Hämeen liiton osuus yhteensä 3 892,05 euroa.

Asian ovat valmistelleet projektikoordinaattori Johanna Snell puh. 044 077 3637 ja aluekehityspäällikkö Juha Hertsi, puh. 044 3719442.

Päätän, että Päijät-Hämeen liitto osallistuu TANIA-projektiin Interreg Europe -ohjelman päätöksen mukaisesti.

Niina Pautola-Mol
maakuntajohtaja

MUUTOSPÄÄTÖS DIGITUEN MAAKUNNALLINEN KOORDINAATIO PÄIJÄT-HÄMEESSÄ -HANKKEEN TOTEUTTAMISESTA DIGITUEN ALUEELLISEN KOORDINAATION TOTEUTUSTA VARTEN

Maakuntajohtaja on tehnyt 8.10.2020 viranhaltijapäätöksen ”DIGITUEN MAAKUNNALLINEN KOORDINAATIO PÄIJÄT-HÄMEESSÄ -HANKKEEN TOTEUTTAMISESTA DIGITUEN ALUEELLISEN KOORDINAATION TOTEUTUSTA VARTEN”. Päätöksen mukaisesti Päijät-Hämeen liitto toteuttaa Digituen maakunnallinen koordinaatio Päijät-Hämeessä -hankkeen valtiovarainministeriön myöntämän tukipäätöksen mukaisesti.

Päätöksen mukaisesti hankkeeseen osallistuvat Päijät-Hämeen liiton lisäksi Wellamo-opisto ja Lahden kaupunki. Lisäksi kaikki maakunnan kunnat sekä Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä ovat mukana hankekumppaneina. Päijät-Hämeen liitto vastaa hankkeen koordinoinnista, taloudesta, raportoinnista sekä yhteydenpidosta valtiovarainministeriöön. Hankkeen toteutusta varten Päijät-Hämeen liittoon on rekrytoitu määräaikainen projektipäällikkö/koordinaattori.

Hankkeen toteutusaika on 1.10.2020 – 31.10.2021.

Hankkeen kustannusarvio on 117 627 euroa.

Valtiovarainministeriöön avustus on 80 % eli 94 102 euroa.

Päijät-Hämeen liiton osuus hankkeen omarahoituksesta on 17 334 euroa, muiden hankkeeseen osallistuvien tahojen osuus omarahoituksesta on yhteensä 6 191 euroa.

Hankkeeseen osallistuvista tahoista Wellamo-opisto on vetäytynyt hankkeesta. Tämän vuoksi hankkeen osallistujista tulee ja omarahoitusosuuden kattamisesta tulee tehdä uusi päätös.

Maakuntajohtaja:

Päätän, että Wellamo-opiston hankkeesta vetäytymisen jälkeen Digituki-hankkeeseen osallistuvat tahot ovat Päijät-Hämeen liitto ja Lahden kaupunki. Hankkeen omarahoitusosuuteen tällä muutoksella ei ole vaikutusta.

Niina Pautola-Mol
maakuntajohtaja

ERITYISASiantuntijan Osa-aikaisuus

Erytisasiantuntija Kaisa Torri on hakenut 80 %:n osa-aikaisuutta ajalle 1.9.2021–31.12.2022.

Toimiston säännöllinen työaika on 36,15 tuntia viikossa, joten Torrin osa-aikatyoajaksi tulee 29,00 tuntia viikossa 1.9.2021 alkaen. Työaika seurataan koneellisella ajantarkkailulla liukuvan työaikajärjestelmän puitteissa.

Torin tehtäväkohtainen palkka ja euromääräiset lisät ovat samassa suhteessa (20 %) alempia kuin hänen työaikansa on täyttä säännöllistä työaika lyhyempi (20 %) 1.9.2021–31.12.2022 välisenä aikana.

Niina Pautola-Mol
maakuntajohtaja

MÄÄRÄAIKAISEN PROJEKTIPÄÄLLIKÖN TYÖSUHTEEN JATKAMINEN

KTM Riika Kivelä on palkattu Interreg Europe -hankkeiden projektipäälliköksi 1.3.2017–30.9.2021 väliseksi ajaksi.

Tehtäviin kuuluvat määräaikaisten projektien toteutus ja hallinnointi sekä muut aluekehitystehtävät.

BIOREGIO (Regional circular economy models and best available technologies for biological streams) jatkohanke 1.9.2021-31.8.2022.

TANIA (TreAting contamination through NanoremediAtion) jatkohanke 1.9.2021-31.8.2022.

Muut aluekehitystehtävät 1.10.2021-31.8.2022.

Jatkan projektipäällikkö Riika Kivelän työsuhdetta edelleen ajalle 1.10.2021–31.8.2022.

Työaika on 36,15h/vko ja kokonaispalkka 3 564,10 €/kk ja erikseen sovittaessa tehtävää voi toteuttaa osa-aikaisesti.

Niina Pautola-Mol
maakuntajohtaja

ERITYISASiantuntija Tanja Gangsön osallistuminen Yhdyskuntasuunnittelun asiantuntijaohjelmaan, YTK Pitkälle kurssille

Yhdyskuntasuunnittelun asiantuntijaohjelma - YTK:n Pitkä kurssi, on tarkoitettu yhdyskunta- ja aluesuunnittelun, kaavoituksen, kaupunkikehittämisen ja kaupunkitutkimuksen parissa työskenteleville asiantuntijoille. Suoritettuna ohjelman voi hyväksyttäväksi osaksi kaavoittajan pätevyyden toteutamisprosessia.

YTK:n Pitkä kurssi toteutetaan yhteistyössä Aalto-yliopiston rakennetun ympäristön laitoksen maankäytön suunnittelun ja liikennetekniikan tutkimusryhmän kanssa. Tutkimusryhmässä on nähty, että kestävä tulevaisuuden ratkaisut edellyttävät syvää ymmärrystä ihmisten käyttäytymisestä ja arvoista, vuorovaikutteisen suunnittelun käytännöistä sekä monitieteistä ja sektorien välistä yhteistyötä. Tämä näkemys on koulutusohjelmassa jaettu kuuteen teemaattiseen opintokokonaisuuteen: Suunnittelijan identiteetti, Energia yhdyskuntasuunnittelussa, Strateginen suunnittelu ja suunnittelu-yhteistyö, Tieto suunnittelussa, Kaupunkien ja alueiden kehittäminen sekä Asuminen ja elinympäristöjen suunnittelu.

YTK:n pitkän kurssin suoritus edellyttää 20 opintopistettä (op), joista 15 op kertyy kaikille yhteisistä opinnoista ja 5 op valittavista tehtävistä. Tämän lisäksi kurssilaiset voivat mahdollisuuksien mukaan kerryttää opintopistemäärää lisäopintotehtävillä. 1 op on 27 h, joten tunteina ohjelman laajuus on vähintään 540 h.

Kaikille yhteisten opintojen ja tehtävien runkona on kahdeksan erillistä ja keskenään erilaista opintokokonaisuutta. Kukin opintokokonaisuus koostuu ennakkotehtävästä, jaksoista, opintopäiväkirjasta ja Kaikutimista. Kaikutimien muodostavan Päijät-Hämeen liiton aluesuunnittelun muu henkilöstö, jolle Tanja Gangsö tuo koulutuksessa käsiteltäviä asioita jatkopohdittavaksi.

Koulutuksen ensimmäinen opintopaketti on 30.–31.8.2021 ja viimeinen (8.) on 23.–25.5.2022. Jaksoista osa järjestetään verkossa ja osa Aalto-yliopiston tiloissa Töölössä, Helsingissä. Kurssiin sisältyy valinnainen ulkomaan-ekskursio Sveitsiin, joka toteutetaan koronan salliessa 24.–29.4.2022 välisenä aikana.

Koulutuksen hinta on 4 150 euroa +alv 24 %. Ekskursion tarkka hinta ja ohjelma julkaistaan loppusyksystä 2021.

Päätän, että erityisasiantuntija Tanja Gangsö osallistuu YTK:n pitkälle kurssille ja siihen liittyvälle ekskursion.

Niina Ahlfors
aluesuunnittelujohtaja

LAUSUNTO RANTAOSAYLEISKAAVOJEN PIENET MUUTOKSET KAAVAEHDOTUKSESTA

Hartolan kunta on asettanut nähtäville rantaosayleiskaavojen pienet muutokset (Rautavesi-Rusi, Etelä-Hartolan, Pohjois-Hartolan ja Jääsjärven) kaavaehdotuksen ja Päijät-Hämeen liitto antaa siitä lausunnon.

Kaavaan on luonnosvaiheen jälkeen otettu mukaan lukuisi uusia muutoskohteita. Maakuntakaavan aluevarausten osalta uusista muutoskohteista haastavimpana Päijät-Hämeen liitto näkee kohteen A16/C13. Tässä muutoskohteessa Kangassaassa sijaitsevat neljä rakennuspaikkaa siirrettäisiin Hirtesaloon alueelle, joka on voimassa olevassa maakuntakaavassa osoitettu virkistysalueeksi. Kangassaareen ei maakuntakaavassa ole osoitettu merkintöjä, mutta voimassa olevassa yleiskaavassa osa Kangassaaresta on osoitettu virkistyskäyttöön. Päijät-Hämeen liitto toteaa lausuntonaan, että kaavamutosehdotus on Hirtesalon rakennuspaikkojen ja virkistysalueen poiston osalta maakuntakaavan vastainen. Kaavaehdotuksessa ei ole perusteltu maakuntakaavasta poikkeamista tai arvioitu vaikutuksia virkistykseen soveltuvan vapaan rantaviivan määrään vähenemistä. Hirtesalossa sijaitseva virkistysalue on tieyhteydestä johtuen laajemman käyttäjämäärän tavoitettavissa, kuin yleiskaavan mukainen virkistysalue Kangassaassa.

Lausunnon antaa ennakkoon aluesuunnittelujohtaja Päijät-Hämeen liiton hallintosäännön 124 §:n nojalla toimistopäätöksensä, johon maakuntahallituksella on ns. otto-oikeus. Maakuntahallituksen seuraava kokous on 13.9.2021, jolloin sillä on mahdollisuus ottaa asia halutessaan käsiteltäväksi tai hyväksyä se sellaisenaan. Jos maakuntahallitus päättää ottaa asian käsiteltäväkseen, toimitamme teille siitä tiedon.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet Kaisa Torri ja Niina Ahlfors.

Niina Ahlfors
aluesuunnittelujohtaja

LAUSUNTO LAHDEN ARKKITEHTUURIPOLIITTISESTA OHJELMALUONNOKSESTA 2030

Lahden kaupunki pyytää lausuntoa nähtävillä olevasta Lahden arkkitehtuuripoliittisen ohjelman luonnoksesta. Asiakirjat ovat nähtävillä verkkosivuilla: <https://www.lahti.fi/tiedostot/lahti-apoli-luonnos-2021/>

Päijät-Hämeen liitto pitää hyvänä, että arkkitehtuuripoliittista ohjelmaa päivitetään ja luodaan uudet tavoitteet jo saavutettujen tilalle. Keskuskaupungin pitkäjänteisellä arkkitehtuurin laatuun panostamisella on mahdollista luoda vetovoimaa koko seudulle.

Arkkitehtuuripoliittisessa ohjelmassa määritetään keinot, joilla Lahden kaupunki sitouttaa rakennettuun ympäristöön eniten vaikuttavat yksikkönsä toimimaan ohjelman tavoitteiden mukaisesti.

Keinot on kuvattu julkaisussa Toimenpiteet & ideat -laatikoissa, joita voisi ohjelmaa viimeisteltäessä tarkistaa hieman helpommin ymmärrettävään muotoon. Toimenpiteistä on hyvä käydä selkeästi esille, kuka tekee mitä ja mille ja onko kyse toimenpiteestä vai vasta ideasta.

Alla yksittäisiä esimerkkejä Toimenpiteet & ideat -kohdista, joiden osalta on mahdollista ymmärtää asia väärin tai joista ei käy ilmi, mitä niiden osalta tehdään:

- Suunnittelun lähtökohtana korostetaan monialaista ammattitaitoa ja hyvää arkkitehtuuria
- Paikallisen maiseman ominaispiirteiden arvojen tunnistaminen – kylämaisemat, tiemaisemat, viljelymaisemat, näkymät, myös ei urbaanit maisemat
- Uusiutuvat energianlähteet integroidaan osaksi arkkitehtuuria
- Rakennustapaohjeet
- Mahdollistavat yhteisöllistä toimintaa
- Laadukkaat ja viihtyisät yhteiset olohuoneet kaupungilla ovat keskeisessä roolissa hyvinvoinnin muodostumisessa erilaisine toimintoineen
- Hyvän suunnittelun esimerkkejä ja nostoja yksityiskohdista, vaihteista ja materiaaleista
- Näyteikkunat, terassit, katukiveykset, jne.
- Lähiympäristön kehittämistä ohjaavat manuaalit

Eriyisen hyvänä toimenpiteenä näemme ”Kaikessa rakennetun ympäristön suunnittelussa tutkitaan myös säilyttäviä tai osittain säilyttäviä vaihtoehtoja.”

Tällä edistetään kaupungin rakennetun ympäristön kerroksellisuutta, aikaansaadaan mielenkiintoisia kaupunkitiloja ja toteutetaan kestävästä rakentamisesta.

Lausunnon antaa ennakkoon aluesuunnittelujohtaja Päijät-Hämeen liiton hallintosäännön 124 §:n nojalla toimistopäätöksenä, johon maakuntahallituksella on ns. otto-oikeus. Maakuntahallituksen seuraava kokous on 13.9.2021, jolloin sillä on mahdollisuus ottaa asia halutessaan käsiteltäväksi tai hyväksyä se sellaisenaan. Toimitamme siinä tapauksessa tiedon, jos maakuntahallitus päättää ottaa asian käsiteltäväkseen.

Niina Ahlfors
aluesuunnittelujohtaja

LAUSUNTO YVA-MENETTELYN TARPEESTA TORNIMÄEN TUULIVOIMAHANKKEESSA

Hämeen ELY-keskuksessa on vireillä harkinta, edellyttääkö Padasjoelle suunniteltu Tornimäen tuulivoimahanke ympäristövaikutusten arviointimenettelyä (YVA-menettely). Käynnissä olevaan harkintaan liittyen Hämeen ELY-keskus pyytää eriviranomaisten näkemystä arviointimenettelyn soveltamistarpeesta hankkeessa.

ABO Wind Oy suunnittelee enintään kuudesta tuulivoimalasta koostuvaa tuulivoiman tuotantoaluetta Padasjoen Tornimäen alueelle. Suunnitellut voimalat olisivat napakorkeudeltaan enintään 200 metriä ja kokonaiskorkeudeltaan korkeintaan 300 metriä. Voimaloiden yksikköteho olisi noin 6 megawattia ja tuulivoiman tuotantoalueen kokonaisteho korkeintaan 45 MW.

YVA-lain liitteen 1 hankeluettelon mukaisiin hankkeisiin sovelletaan YVA-menettelyä. Hankeluettelon mukaan arviointimenettelyä sovelletaan tuulivoimahankeisiin, kun yksittäisten laitosten lukumäärä on vähintään 10 tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia. Tämän lisäksi YVA-menettely voi tulla harkinnanvaraisesti sovellettavaksi ELY-keskuksen päätöksellä, mikälihanke todennäköisesti aiheuttaa laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset huomioon ottaen, edellä tarkoitettujen hankkeiden vaikutuksiin rinnastettavia merkittäviä ympäristövaikutuksia (YVAL 3 §). Päätöksenteon perustana tarkasteltavista tekijöistä on säädetty YVA-lain liitteessä 2.

Päätös

Päijät-Hämeen voimassa olevassa maakuntakaavassa suunnitellulle tuulivoima-alueelle tai sen välittömään läheisyyteen sijoittuvia kaavamerkintöjä ovat 110 kV voimajohto, pohjavesialueen raja-alue sekä maakunnallisesti arvokas maisema-alue.

- Alustavan sijoituspaikkasuunnitelman perusteella yksi suunnitelluista tuulivoimaloista sijoittuu Hepojärven pohjavesialueelle.
- Suunnitellut tuulivoimalat sijoittuvat maakunnallisesti arvokkaan maisema-alueen läheisyyteen. Pallitta-Tyllänmäen maisema-alue sijaitseesuunniteltujen tuulivoimaloiden itäpuolella.
- Suunnitellun tuulivoima-alueen itäpuolelle sijoittuu Kurhila - Padasjoki - Kuhmoinen 110 kV voimajohto



Päijät-Hämeessä merkitykseltään seudullisen tuulivoima-alueen koon alaraja riippuu tuulivoima-alueen sijainnista. Tornimäen tuulivoimahankesijoittuu alueelle, jossa seudullisen tuulivoima-alueen koon alaraja on 10 tuulivoimalayksikköä.

Päijät-Hämeen liitto ei näe YVA-menettelyn soveltamista Tornimäen tuulivoimahankkeeseen tarpeellisena.

Lausunnon antaa ennakkoon aluesuunnittelujohtaja Päijät-Hämeen liitonhallintosäännön 124 §:n nojalla toimistopäätöksenä, johon maakuntahallituksella on ns. otto-oikeus. Maakuntahallituksen seuraava kokous on 13.9.2021, jolloin sillä on mahdollisuus ottaa asia halutessaan käsiteltäväksi tai hyväksyä se sellaisenaan. Toimitamme siinä tapauksessa tiedon, jos maakuntahallitus päättää ottaa asian käsiteltäväkseen.

Lausunnon valmisteluun ovat osallistuneet Kaisa Torri ja Niina Ahlfors.

Niina Ahlfors
Aluesuunnittelujohtaja

Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Tiedoksi:

asianomainen

maakuntahallitus

Päätöksentekovaltuus:

___ hallintosääntö § ___